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Bilindiği gibi, Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra bağım-

sızlığına kavuşan Türk devletleri ve akraba toplulukları ile doğrudan

ilişkiler kurulmuş, sosyal, ekonomik ve kültürel işbirliği yolunda

çalışmalara başlanmıştır.

"Türk Dünyasının tarihi gelişimini ve günümüzdeki kültürel,

sosyal ve ekonomik durumunu incelemek; Türk Dünyasının çeşitli

problemleri ve kültürel yapılarıyla ilgili araştırmalar yapmak ve

lisansüstü programlar açmak, bu programlara Türk Dünyası

araştırıcılarının katılımını sağlamak; Türkiye'nin dünya konjonktürü

içindeki yerinin kuvvetlendirilmesi için, bu potansiyelin kullanılma-

sında, yorumlar yapmak, çözümler önermek; Türk Dünyası ile ilgili

dünyada yapılmış çalışmaları toplamak ve bu çalışmaları desteklemek;

Türk Dünyası ile ilgili tam teşekküllü bir arşiv ve kütüphane kurmak;

Milletlerarası toplantılar yaparak, Türk Dünyası ile ilgili problemlerde

tezimizi dünya kamuoyuna duyurmak; Diğer Türk Cumhuriyetlerindeki

ve dünyadaki benzer kuruluşlarla işbirliği yapmak; bilgi, malzeme ve

araştırmacı değişimi sağlamak, ortak bilimsel toplantılar düzenlemek;

Türk Dünyasıyla ilgili ansiklopedi, edebiyat tarihi, tarih, sanat, dil, din,

folklor ve benzeri konularda ortak yayınlar yapmak; Türkçenin temel

eserlerini Türkiye Türkçesiyle yayınlamak; Türkiye Türkçesinin, Türk

Dünyasında yaygınlaştırılması ve ortak yazı dilinin kurulması konusun-

da kurslar açmak ve yayınlar yapmak" gibi amaçlarla 11 Temmuz 1992

tarih ve 21281 Sayılı Resmî Gazetede yayınlanan 3837 Sayılı Yüksek

Öğretim Kurulu Teşkilatı hakkında Kanunla, Üniversitemize bağlı 'Türk

Dünyası Araştırmaları Enstitüsü" kurulmuştur.

Yukarıdaki amaçlara uygun olarak Enstitümüz bilimsel faaliyetle-

rini sürdürmektedir. İzmir'de konferans, panel gibi çeşitli bilimsel

toplantılar yaparak bu konudaki sosyal faaliyetlerinin yaraşıra Türk Dili

ve Şiveleri, Türk Dünyası Edebiyatı, Türk Folkloru, Türk Tarihi ve Türk

Sanatı Tarihi Anabilim dallannda Yüksek Lisans ve Doktora programları

açılmış bulunmaktadır. Ayrıca, enstitümüz, ünversitemizde ve diğer

üniversitelerde okuyacak yabancı uyruklu öğrencilere, yabancı elçilik ve

askeri personeline, ana dilini bilmeyen Türk çocuklarına ve diğer

isteklilere Türkçe kursları vermektedir.

Enstitümüz, kuruluşundan kısa bir süre geçmesine rağmen hızlı

bir şekilde kadrolaşmakta, yetiştirilmek üzere Türk Cumhuriyetleri ile

işbirliği yaparak oralara inceleme yapmak, hatta doktoralarını oralarda

tamamlamaları için öğretim elemanlarını göndermektedir.



Bu arada Enstitümüzün çalışmalarını rahat bir ortamda sürdüre-
bilmesi için bina inşaatı da hızlı bir şekilde devam etmektedir.

Enstitümüz, bu çalışmalara paralel olarak Türk Dünyasına
yönelik faaliyetlerin ilim âlemine kazandırılması maksadıyla 'Türk
Dünyası İncelemeleri Dergisi" adıyla bu süreli yayını çıkarmaya
başlamıştır.

Bu dergi bilim adamlarımızın araştırmalarının yayınlanmasını
sağlayacak ve kendi alanında bir boşluğu dolduracaktır. Genç bilim
adamlarının araştırmalarının yayınlanması için üniversitemiz yeni bir
yayın kazanacaktır.

Üniversitemizi bilim dünyasında layık olduğu şekilde temsil
edeceklerine inandığım bütün ilgilileri tebrik ediyor ve başarılar
diliyorum.
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